PREFEITURA DE

Itapipoca

TERMO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE N2 25.06.02-PI

Aos nove dias do més de abril de dois mil e vinte e cinco, apdés constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSE
RINARDO ALVES MESQUITA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da lei n? 14.133 de
12 de abril de 2021, RATIFICA a inexigibilidade de licitagao n? 25.06.02-PI, referente
ao Processo Administrativo n2 00006.20250203/0001-44.

29.057.693/0001-30 - CROP ART CRIACAO E COMERCIO DE RECURSOS

RESULTADO DA RATIFICACAO

TERAPEUTICOS LTDA

ITEM

10

11

12

13

14

15

PAGING:1 DE S - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPX 07.623.07 7/0001-67
©

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5S5IMATURA

APONTE 5 UA CaMaRA PARA O QROODE AD LADO
INFORMAN DO O CODIGO: 22-474-1869

DOCUMENTD ASSIMNADD DIGITALMENTE

16

17

o0

S

18

=]

DESCRICAO
Livro Conhecendo o Alfabeto,
EDITORA CROP ART
Livro Como é o Meu Corpo?,
EDITORA CROP ART

Livro  Coordenacao Motora
Profissdes, EDITORA CROP ART

Livro  Coordenagao Motora
Esportes, EDITORA CROP ART

Livro Construindo Frase, EDITORA
CROP ART

Livro Construindo Palavras,
EDITORA CROP ART

Livro  Encontrando os Iguais,
EDITORA CROP ART

Livro Encontre o Lugar Certo,
EDITORA CROP ART

Livro Enzo na Cidade, EDITORA
CROP ART

Livro Enzo no Supermercado,
EDITORA CROP ART

Livro Familia - Como é a Sua?,
EDITORA CROP ART

Livro Medindo o Tempo, EDITORA
CROP ART

Livco Meu Album de Figurinhas,
EDITORA CROP ART

Livro Minhas Cores e Formas,
EDITORA CROP ART

Livro Monte Sua Casa, EDITORA
CROP ART

Livro O Mundo dos Numeros Vol. 1,
EDITORA CROP ART

Livro O Mundo dos Numeros Vol. 2,
EDITORA CROP ART

Livro O Mundo dos Numeros Vol. 3,
EDITORA CROP ART

Av Anastdcio Braga, 195, SGo Sebastido
CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

MARCA

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

CROP ART

QTD.

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

52,00

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF.

160,00

185,00

80,00

80,00

130,00

130,00

160,00

150,00

130,00

170,00

130,00

150,00

150,00

150,00

160,00

85,00

150,00

120,00

V. UNIT.

160,00

185,00

80,00

80,00

130,00

130,00

160,00

150,00

130,00

170,00

130,00

150,00

150,00

150,00

160,00

85,00

150,00

120,00

(88) 3631-5950
itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

www.itapipoca.ce.gov.br

V. TOTAL

8.320,00

9.620,00

4.160,00

4.160,00

6.760,00

6.760,00

8.320,00

7.800,00

6.760,00

8.840,00

6.760,00

7.800,00

7.800,00

7.800,00

8.320,00

4.420,00

7.800,00

6.240,00



PREFEITURA DE

Itapipoca

Livro O Cdédigo do Antigo Egito, .
19 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 90,00 90,00 4.680,00
20 | Livro Reino Animal, EDITORA CROP ' cpop aRT 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
Livro  Separando as  Silabas, .
21 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
22 Livro Silabas Complexas, CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 299,00 299,00 15.548,00
Livro Silabas Simples, EDITORA .
23 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 200,00 200,00 10.400,00
Livro Tipos de Frases, EDITORA .
24 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
25 | yamos Viajar Vol. 1, EDITORACROP ' cpop arT 52,00 Unidade 140,00 140,00 7.280,00
Livro Vamos Viajar Vol. 2, EDITORA .
26 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
Livro Verbos - Passado, Presente e .
27 Futuro, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
Livro O que Vamos Comer Hoje? - .
28 Inglés, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 195,00 195,00 10.140,00
Livro O que Vamos Comer Hoje? - .
29 Portugués, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 195,00 195,00 10.140,00
Livro O que nds Encontraremos
30 nesta Casa? - Inglés, EDITORA CROP CROP ART 52,00 Unidade 130,00 130,00 6.760,00
ART
Livcto O que nés Encontraremos
31 nesta Casa? - Portugués, EDITORA CROP ART 52,00 Unidade 130,00 130,00 6.760,00
CROP ART
Livro Minhas Primeiras Palavras em .
32 Inglés, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 210,00 210,00 10.920,00
Livro Conhecendo o Alfabeto em :
33 Inglés, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
34 Jogo Comer ou Beber, EDITORA ' cpoparT 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
~
@ J : :
ogo Corrida das Vogais, EDITORA .
E 35 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 55,00 55,00 2.860,00
£ 36  Praces Cruzadinhas, EDITORA CROP  cpop arT 52,00 Unidade 125,00 125,00 6.500,00
= ?
Q 37 Jogo £ de Comer?, EDITORA CROP cpop aRT 52,00 | Unidade 45,00 45,00 2.340,00
% Jogo Listras ou Estampas, EDITORA .
os g 38 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 30,00 30,00 1.560,00
2 ¢ 39 | J0go Menino ou Menina, EDITORA ' cropART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
ER)
0= Jogo NUmeros Antecessores e .
E Eﬁgg 40 Sucessores, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 80,00 80,00 4.160,00
Z0 & .
w0 Jogo Organize as Cores, EDITORA .
E{:EI E : B 41 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
ﬂﬂhﬁ Jogo Organize as Frases, EDITORA
] , .
Eg EE é 42 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
oxd 3
SCEE 43 | Jogo Partes da Casa, EDITORACROP cpop ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
gezod
$zspu 44  Jogo Quadradinho, EDITORA CROP ' popapT 52,00 Unidade 30,00 30,00 1.560,00
g E =0n ART
Q. Jogo Que Animal é Esse?, EDITORA .
w L
E i é 8 E 45 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
=]
é e E g 46 Jogo Quem Sou Eu?, EDITORA CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
| o }
2Z4fs Pl i
e aca de Atendimento TEA, )
Eg%gg 47 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 75,00 75,00 3.900,00
0 48 Jogo >equéncia Logica, EDITORA  crop aRT 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
Jogo Acdes e Reacdes, EDITORA .
49 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 50,00 50,00 2.600,00
Jogo Certo ou Errado, EDITORA .
50 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 50,00 50,00 2.600,00

Av Anastdcio Braga, 195, SGo Sebastido (88) 3631-5950
CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 www.itapipoca.ce.gov.br



PREFEITURA DE

Itapipoca

Jogo Palavrinhas Mégicas, EDITORA

51 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
52 Jogo Coletivos, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
Jogo Imagens vs Palavras, EDITORA .
53 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
54 Jogo Invasores, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
55  Jogo das Vogais, EDITORA CROP ' cpoparT 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
Joguinho dos Opostos, EDITORA .
56 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
57 Jogo M ou N, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 50,00 50,00 2.600,00
Jogo Qual é a 12 Letra?, EDITORA )
58 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
59  Jogo Vamos Somar, EDITORA CROP ' cpop aRT 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
Jogo NUmeros e Macgds, EDITORA )
60 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
g1 Jogo Numeros e Msos Vol 1, cpoparT 52,00 Unidade 30,00 30,00 1.560,00
EDITORA CROP ART ! ! ! ' !
Jogo Numeros e Maos Vol 2, .
62 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 30,00 30,00 1.560,00
Jogo Sequéncia Cronoldgica, .
63 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
Rotina Diaria Menino, EDITORA .
64 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
Rotina Diadria Menina, EDITORA .
65 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 45,00 45,00 2.340,00
Rotina Didria Escolar Menino, .
66 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 42,00 42,00 2.184,00
= Sinalizadores Menino, EDITORA .
i 67 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
E 68  gmaizadores  Menina,  EDITORA  crop AT 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
I‘.
B Rotina Banheiro Menino, EDITORA .
Q 69 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 50,00 50,00 2.600,00
Rotina Banheiro Menina, EDITORA .
ﬁ 70 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 50,00 50,00 2.600,00
B Rotina Banheiro Menino - Placas :
g g E 71 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 55,00 55,00 2.860,00
g s 3 72 foune Banheiro Menina - Placas, - cpopaRT 52,00 Unidade 55,00 55,00 2.860,00
<@ 0 x ;
w =
Eadea 73 Paca Emoctes Menino, EDITORA ' cpopaART | 52,00 Unidade 55,00 55,00 2.860,00
mmgﬂﬁ
ZUdTE Placa Emocbes Meni EDITORA
A | ¢des Menina, .
El o ﬁ Ei H 74 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 55,00 55,00 2.860,00
GoENS 75  Chaveiro  Emocbes  Menino, ' cpop AT 52,00 Unidade 50,00 50,00 2.600,00
O3 EDITORA CROP ART ' ' ' OV,
R3Z84 76  Chaveiro ~ Emocbes  Menina, ' cpopaART 52,00 Unidade 50,00 50,00 2.600,00
§ E fg ] EDITORA CROP ART ! ! ! ’ !
St : I .
<o Chaveiro Comunicagao Menino, .
g % %ﬂ' “:I 77 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
Ot 8 w Chaveiro Comunicagdo Menina, .
E ?ﬂ E Eﬁ 78 EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
wl
FHUES Livro Minhas Coisas Favoritas .
a 5 g ﬁg 79 Menino, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
Q= Livro Minhas Coisas Favoritas .
E 0L _E 80 Menina, EDITORA CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 150,00 150,00 7.800,00
E Livro Hora do Rrecreio, EDITORA .
- 81 CROP ART CROP ART 52,00 Unidade 70,00 70,00 3.640,00
Av Anastdcio Braga, 195, SGo Sebastido (88) 3631-5950
CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil itapipoca@itapipoca.ce.gov.br

CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 W tapibooa et



PREFEITURA DE

Itapipoca

g2 | gvo, Fhzo no Cinema, EDITORA ' cpop ART | 52,00 Unidade 70,00 70,00 3.640,00
83 Eg’ﬁ’oi‘ﬁecf{g;a&?cmar oCabelo, ' cpopART | 52,00 Unidade 70,00 70,00 3.640,00
ga | Livro Enzo no Zoo, EDITORA CROP cpop ART 52,00 Unidade 85,00 85,00 4.420,00
gs  Lwro Enzo nha Terra Encantada, - cpopaRT 52,00 Unidade 85,00 85,00 4.420,00
86 Lo Deciando o Calendario, ' cpop ART 52,00 Unidade 70,00 70,00 3.640,00
g7 Kit Higiene Bucal, EDITORA CROP  cprop AT 52,00 Kit 99,00 99,00 5.148,00
gg  Cpaveiro sintomas, EDITORA CROP  crop AT 52,00 Unidade 75,00 75,00 3.900,00
go  Rotia e Sinalizadores, EDITORA  crop AT 52,00 Unidade 70,00 70,00 3.640,00
go | Paca- O Uso da Mascara, EDITORA ' cpop ART 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
o1 | PRca - ravar as Maos, EDITORA ' cpopaRT | 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
92 | pRca - Entrar em Casa, EDITORA | cpop ART | 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
o3 | Paca - [Légios e Prevencdo.  cpopART | 52,00 Unidade 60,00 60,00 3.120,00
94 | Jogo Qual € a Cor?, EDITORA CROP cpop AT | 52,00 Unidade 40,00 40,00 2.080,00
95 Ilf/:(tani?\?), 000 ARtV | CROPART 52,00 Kit 500,00 500,00 26.000,00
96 ﬁ;ni‘r’]‘; Ccomunicaco Alermativa | cRop ART | 52,00 Kit 500,00 500,00 26.000,00
97 E&T%%&%RSEX%TESCOIN Menina,  cropART = 52,00 Kit 42,00 42,00 2.184,00

VALOR TOTAL 486.304,00

Homologado para CROP ART CRIACAO E COMERCIO DE RECURSOS TERAPEUTICOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF: 29.057.693/0001-30, pelo melhor valor de R$ 486.304,00
(quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e quatro reais), em 09/04/2025.

assinado eletronicamente

Jose Rinardo Alves Mesquita
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

PAGINA: & OE 5 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPI: O7.623.077/0001-67

PaRANWERIFICAR AUTENTICIDWDE Dy A5S5IMATURA

APONTE 5 UA CaMaRA PARA O QROODE AD LADO
INFORMAN DO O CODIGO: 122-474-1869

DOCUMENTD ASSINADD DIGITALMENTE

[=]
g

X
=

=

Av Anastdcio Braga, 195, SGo Sebastido (88) 3631-5950
CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 www.itapipoca.ce.gov.br



Jl  ASSINATURAS

ASSINADO DIGITALMENTE POR
José Rinardo Alves Mesquita
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Em 09/04/2025, conforme horério oficial de Brasilia
A autenticidade deste documento podera

ser conferida apontando a camera

. doseucelular para o grcode ou acessando o site
https://assinatura.intgest. com.brfautenticar/
informando o cédigo: 122-474-1889

07.623.077/0001-67

L2 -474-1889

PR WERIFICAR AUTENTICIDADE L A5SIMATURS,
PAGIMA-S5 DES - PHEFEI‘I‘LIM DE ITAPIPOCA - CNPI

INFORMANDO O CODIGO

APQNTE 5UA CARMARA PARA O QROODE A0 LADO

'_E E DOCUMENTO ASSINADD DIGITALMENTE

=]




		2025-04-09T14:53:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	José Rinardo Alves Mesquita 
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




