

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 25.06.02-PI

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSE RINARDO ALVES MESQUITA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, RATIFICA a inexigibilidade de licitação nº 25.06.02-PI, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250203/0001-44.

RESULTADO DA RATIFICAÇÃO

29.057.693/0001-30 - CROP ART CRIACAO E COMERCIO DE RECURSOS TERAPEUTICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Livro Conhecendo o Alfabeto, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	160,00	160,00	8.320,00
2	Livro Como é o Meu Corpo?, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	185,00	185,00	9.620,00
3	Livro Coordenação Motora - Profissões, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	80,00	80,00	4.160,00
4	Livro Coordenação Motora - Esportes, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	80,00	80,00	4.160,00
5	Livro Construindo Frase, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	130,00	130,00	6.760,00
6	Livro Construindo Palavras, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	130,00	130,00	6.760,00
7	Livro Encontrando os Iguais, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	160,00	160,00	8.320,00
8	Livro Encontre o Lugar Certo, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
9	Livro Enzo na Cidade, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	130,00	130,00	6.760,00
10	Livro Enzo no Supermercado, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	170,00	170,00	8.840,00
11	Livro Familia - Como é a Sua?, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	130,00	130,00	6.760,00
12	Livro Medindo o Tempo, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
13	Livro Meu Álbum de Figurinhas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
14	Livro Minhas Cores e Formas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
15	Livro Monte Sua Casa, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	160,00	160,00	8.320,00
16	Livro O Mundo dos Números Vol. 1, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	85,00	85,00	4.420,00
17	Livro O Mundo dos Números Vol. 2, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
18	Livro O Mundo dos Números Vol. 3, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	120,00	120,00	6.240,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE APONTE SUA CAMARA PARA O QRCODE AO LADO PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA INFORMANDO O CÓDIGO: DZ-474-1889 PÁGINA:1 DES - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNP3: 07.623.077/0001-67







CROP ART

52,00

Unidade

90,00

90,00

4.680,00

Livro O Código do Antigo Egito, EDITORA CROP ART

19

	EDITORA CROP ART		·		·	·	·
20	Livro Reino Animal, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
21	Livro Separando as Sílabas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
22	Livro Sílabas Complexas, CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	299,00	299,00	15.548,00
23	Livro Sílabas Simples, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	200,00	200,00	10.400,00
24	Livro Tipos de Frases, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
25	Vamos Viajar Vol. 1, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	140,00	140,00	7.280,00
26	Livro Vamos Viajar Vol. 2, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
27	Livro Verbos - Passado, Presente e Futuro, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
28	Livro O que Vamos Comer Hoje? - Inglês, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	195,00	195,00	10.140,00
29	Livro O que Vamos Comer Hoje? - Português, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	195,00	195,00	10.140,00
30	Livro O que nós Encontraremos nesta Casa? - Inglês, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	130,00	130,00	6.760,00
31	Livro O que nós Encontraremos nesta Casa? - Português, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	130,00	130,00	6.760,00
32	Livro Minhas Primeiras Palavras em Inglês, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	210,00	210,00	10.920,00
33	Livro Conhecendo o Alfabeto em Inglês, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
34	Jogo Comer ou Beber, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
35	Jogo Corrida das Vogais, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	55,00	55,00	2.860,00
36	Placas Cruzadinhas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	125,00	125,00	6.500,00
37	Jogo É de Comer?, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
38	Jogo Listras ou Estampas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	30,00	30,00	1.560,00
39	Jogo Menino ou Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
40	Jogo Números Antecessores e Sucessores, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	80,00	80,00	4.160,00
41	Jogo Organize as Cores, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
42	Jogo Organize as Frases, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
43	Jogo Partes da Casa, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
44	Jogo Quadradinho, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	30,00	30,00	1.560,00
45	Jogo Que Animal é Esse?, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
46	Jogo Quem Sou Eu?, EDITORA	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
47	Placa de Atendimento TEA, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	75,00	75,00	3.900,00
48	Jogo Sequência Lógica, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
49	Jogo Ações e Reações, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	50,00	50,00	2.600,00
50	Jogo Certo ou Errado, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	50,00	50,00	2.600,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QRCODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
NFORMANDO O CÓDIGO: 122-474-1889
AĞĞINA: 2 DE S - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CND3: 07.623.077/0001-67









CROP ART

52,00

Unidade

40,00

40,00

2.080,00

Jogo Palavrinhas Mágicas, EDITORA CROP ART

51

52	Jogo Coletivos, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
53	Jogo Imagens vs Palavras, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
54	Jogo Invasores, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
55	Jogo das Vogais, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
56	Joguinho dos Opostos, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
57	Jogo M ou N, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	50,00	50,00	2.600,00
58	Jogo Qual é a 1ª Letra?, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
59	Jogo Vamos Somar, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
60	Jogo Números e Maçãs, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
61	Jogo Números e Mãos Vol 1, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	30,00	30,00	1.560,00
62	Jogo Números e Mãos Vol 2, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	30,00	30,00	1.560,00
63	Jogo Sequência Cronológica, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
64	Rotina Diária Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
65	Rotina Diária Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	45,00	45,00	2.340,00
66	Rotina Diária Escolar Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	42,00	42,00	2.184,00
67	Sinalizadores Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
68	Sinalizadores Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
69	Rotina Banheiro Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	50,00	50,00	2.600,00
70	Rotina Banheiro Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	50,00	50,00	2.600,00
71	Rotina Banheiro Menino - Placas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	55,00	55,00	2.860,00
72	Rotina Banheiro Menina - Placas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	55,00	55,00	2.860,00
73	Placa Emoções Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	55,00	55,00	2.860,00
74	Placa Emoções Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	55,00	55,00	2.860,00
75	Chaveiro Emoções Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	50,00	50,00	2.600,00
76	Chaveiro Emoções Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	50,00	50,00	2.600,00
77	Chaveiro Comunicação Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
78	Chaveiro Comunicação Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
79	Livro Minhas Coisas Favoritas Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
80	Livro Minhas Coisas Favoritas Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	150,00	150,00	7.800,00
81	Livro Hora do Rrecreio, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	70,00	70,00	3.640,00

OCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
PONTE SUA CAMARA PARA O QRCODE AO LADO
ARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
VEORMANDO O CÓDICO: TZZ-474-1889
ÁGINA: 3 DE S - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



Av Anastácio Braga, 195, São Sebastião CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8



					VAL	OR TOTAL	486.304,00
97	Kit Rotina Diária Escolar Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Kit	42,00	42,00	2.184,00
96	Kit de Ccomunicação Alternativa Menina, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Kit	500,00	500,00	26.000,00
95	Kit de Ccomunicação Alternativa Menino, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Kit	500,00	500,00	26.000,00
94	Jogo Qual é a Cor?, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,0
93	Placa - Estágios e Prevenção, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	60,00	60,00	3.120,00
92	Placa - Entrar em Casa, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
91	Placa - Lavar as Mãos, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,00
90	Placa - O Uso da Máscara, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	40,00	40,00	2.080,0
89	Rotina e Sinalizadores, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	70,00	70,00	3.640,0
88	Chaveiro Sintomas, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	75,00	75,00	3.900,0
87	Kit Higiene Bucal, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Kit	99,00	99,00	5.148,0
86	Livro Decifrando o Calendário, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	70,00	70,00	3.640,0
85	Livro Enzo na Terra Encantada, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	85,00	85,00	4.420,0
84	Livro Enzo no Zoo, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	85,00	85,00	4.420,0
83	Livro Hoje é Dia de Cortar o Cabelo, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	70,00	70,00	3.640,0
82	Livro Enzo no Cinema, EDITORA CROP ART	CROP ART	52,00	Unidade	70,00	70,00	3.640,0

Homologado para CROP ART CRIACAO E COMERCIO DE RECURSOS TERAPEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 29.057.693/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 486.304,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e quatro reais), em 09/04/2025.

> assinado eletronicamente Jose Rinardo Alves Mesquita ORDENADOR(A) DE DESPESAS









DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QRCODE AO LADO
APONTE SUA CAMARA PARA O QRCODE AO LADO
APONTE SUA CAMARA DE DA ASSINATURA
APONTE SUA CAMARA DE CÓDIGO: 122-474-1889
APONTE SUA CAMARA DE CÓDIGO: 122-474-1889
ACINA: S DE S - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

